ALLEGATO 1
AVVISO PUBBLICO
Tipo di intervento: ENVCLIM (70)
Impegni in materia di ambiente
e di clima e altri impegni
in materia di gestione:
Codice intervento (SM):
SRA30  Benessere animale

controlli da eseguire nel contesto del sistema di identificazione e registrazione dei bovini;
 Regolamento (CE) n. 1760/2000 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 luglio 2000, che
carni bovine e dei prodotti a base di carni bovine e che abroga il Reg. (CE) n. 820/97 del Consiglio;
 Regolamento (CE) n. 21/2004 del Consiglio, del 17 dicembre 2003 che istituisce un sistema di
identificazione e di registrazione degli animali delle specie ovina e caprina e che modifica il
regolamento (CE) n. 1782/2003 e le direttive 92/102/CEE e 64/432/CEE e successive modifiche;
 Regolamento (CE) n. 1560/2007 del Consiglio, del 17 dicembre 2007 che modifica il Regolamento
animali delle specie ovina e caprina;
del regolamento (CE) n. 21/2004 del Consiglio riguardo ai mezzi di identificazione degli animali e
al contenuto dei documenti di trasporto;
 Regolamento (CE) n.759/2009 della Commissione del 19 agosto 2009 che modifica il
regolamento (CE) n.21/2004 del Consiglio che istituisce un sistema di identificazione e di
registrazione degli animali delle specie ovina e caprina;
 Direttiva 98/58/CE del Consiglio, del 20 luglio 1998 riguardante la protezione degli animali negli
allevamenti;
 Direttiva 2008/119/CE del Consiglio del 18 dicembre 2008 che stabilisce le norme minime per la
protezione dei vitelli;
 Direttiva 2007/43/CE del Consiglio, del 28 giugno 2007, che stabilisce norme minime per la
protezione dei polli allevati per la produzione di carne;
 Direttiva 2004/28/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 31 marzo 2004 che modifica la
direttiva 2001/82/CE recante un codice comunitario relativo ai medicinali veterinari;
 Direttiva 2003/74/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 22 settembre 2003 che modifica
la direttiva 96/22/CE del Consiglio, concernente il divieto di utilizzazione di talune sostanze ad
azione ormonica, tireostatica e delle sostanze beta-agoniste nelle produzioni animali;
 Regolamento (UE) n. 2021/841 della Commissione del 19 febbraio 2021 che modifica il Reg.(UE)
n. 640/2014 per quanto riguarda le norme sulle inadempienze in relazione al sistema di

di non conformità e la congruenza delle valutazioni effettuate in autocontrollo rispetto al controllo
ufficiale.
Altri obblighi
I pagamenti sono accordati, altresì, qualora siano rispettati i seguenti altri obblighi relativo ai
Requisiti minimi pertinenti relativi al benessere degli animali:
- O01 D.Lgs. 146/2001 Attuazione della Direttiva 98/58/CE relativa alla protezione degli
animali negli allevamenti;
- O02 D.Lgs 122/2011 Attuazione della Direttiva 2008/120/CE che stabilisce le norme minime
per la protezione dei suini;
- O03 D.Lgs 126/2011 Attuazione della Direttiva 2008/119/CE che stabilisce le norme minime
per la protezione dei vitelli;
- OO4 Rispetto delle norme di Condizionalità: (art. 12 e 14, Regolamento UE n. 2021/2115);
Elenco delle norme nazionali obbligatorie pertinenti:
- SMR09 Direttiva 2008/119/CE del Consiglio, del 18 dicembre 2008, che stabilisce le norme
minime per la protezione dei vitelli: articoli 3 e 4
- SMR10 Direttiva 2008/120/CE del Consiglio, del 18 dicembre 2008, che stabilisce le norme
minime per la protezione dei suini: articoli 3 e 4
- SMR11 Direttiva 98/58/CE del Consiglio, del 20 luglio 1998, riguardante la protezione degli
animali negli allevamenti: articolo 4
Il beneficiario si impegna, inoltre, a mantenere il numero delle UBA sotto impegno dichiarate in